[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НОВОАГАНСК

Нижневартовского района

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 12.11.2015                                                                                                                          № 231
п.г.т.Новоаганск

О составе рабочей группы  по
вопросам погашения задолженности
потребителей за предоставленные
жилищно-коммунальные услуги

  В  соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского поселения Новоаганск и в целях сокращения задолженности потребителей городского поселения Новоаганск перед предприятиями жилищно-коммунального хозяйства и ресурсо-снабжающими организациями:
    1. Утвердить состав рабочей группы по вопросам погашения задолженности потребителей за предоставленные жилищно-коммунальные услуги и утвердить её состав (Приложение № 1).
    2. Утвердить Положение о рабочей группе городского поселения Новоаганск по вопросам погашения задолженности потребителей за предоставленные жилищно-коммунальные услуги (Приложение № 2).
   3. Утвердить план работы рабочей группы по вопросам погашения задолженности потребителей за предоставленные жилищно-коммунальные услуги предприятиями жилищно-коммунального хозяйства и ресурсоснабжающими организациями городского поселения Новоаганск (Приложение № 3).

   4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы городского поселения Филатова А.А.
   Глава городского поселения                                                                Е.Г. Поль

                                                                                  Приложение №1
                                                                                к распоряжению  администрации

                                                                                  городского поселения Новоаганск

                                                             от 12.11.2015    № 231
СОСТАВ

рабочей группы  по вопросам погашения

 задолженности потребителей за предоставленные
жилищно-коммунальные услуги
	Поль Елена Григорьевна
	-
	глава городского поселения Новоаганск, председатель рабочей группы

	Филатов Алексей Александрович
	-
	заместитель главы городского поселения,  председатель комиссии, заместитель рабочей группы

	Помпеев Анатолий Анатольевич
	-
	начальник службы жилищно-коммунального хозяйства  и транспорта, секретарь рабочей группы

	            Члены рабочей группы:

	Кабанец М. П.
	-
	директор  районного муниципального автономного учреждения  «Дом культуры «Геолог», депутат Совета депутатов городского поселения Новоаганск, председатель общественного совета по вопросам ЖКХ

	Рабикова Зульфия Рифкатовна
	-
	начальник отдела по управлению муниципальным имуществом

	Сотник Александр Александрович
	-
	генеральный директор общества с ограниченной ответственностью «Управляющей Компании «ПРОГРЕСС»

	Дема Сергей
Васильевич
	-
	директор открытого акционерного общества «Аганское многопрофильное жилищно-коммунальное управление»

	Недорубова Елена Васильевна
	-
	председатель товарищества собственников жилья «Геолог»

	Прокопчук  Владимир Сергеевич
	-
	председатель Совета депутатов городского поселения Новоаганск

	Рабиков Эдуард Хайрулович
	-
	начальник ТП в гп. Новоаганск ОУФМС России по ХМАО-Югре в Нижневартовском районе

	Авхадиева Гульнара Фанильевна
	-
	начальник отдела, заместитель старшего судебного пристава по г.Радужный

	Максюшина Наталья Алексеевна
	-
	судебный пристав-исполнитель по г.Радужный

                                                                                    Приложение №2
                                                                                к распоряжению  администрации

                                                                                  городского поселения Новоаганск

                                                                                    от 12.11.2015 № 231

 ПОЛОЖЕНИЕ

           о рабочей группе городского поселения Новоаганск
по вопросам погашения задолженности потребителей за предоставленные

                                 жилищно-коммунальные услуги
1. Рабочая группа городского поселения Новоаганск создаётся в целях выявления причин несвоевременного погашения задолженности потребителей за предоставленные жилищно-коммунальные услуги, причин возникновения задолженности.

2. В своей деятельности Рабочая группа руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами Российской Федерации, Уставом городского поселения Новоаганск, а также настоящим Положением.

3. Рабочая группа строит свою работу в соответствии с планом работы, который утверждается на заседании Рабочей группы.

5. Сроки проведения заседаний Рабочей группы определяет её председатель, но не реже одного раза в квартал.

6. Заседания Рабочей группы считаются правомочными, если на них присутствуют более половины её членов. Решения Рабочей группы принимаются простым большинством голосования. В случае равенства голосов решающим является голос председателя Рабочей группы. Решения Рабочей группы оформляются в виде протоколов, которые подписываются председателем и секретарём Рабочей группы.

7. Задачами  Рабочей группы являются:

- осуществление постоянного контроля за ходом погашения просроченной задолженности потребителей за предоставленные жилищно-коммунальные услуги;

- своевременное выявление причин задолженности потребителей за предоставленные жилищно-коммунальные услуги.

8. Функциями Рабочей группы являются:

- заслушивание сведений физических лиц о наличии просроченной задолженности за предоставленные жилищно-коммунальные услуги и информации о принимаемых мерах её ликвидации;

- направление в правоохранительные, надзорные органы в установленном законодательством порядке материалов о виновных действиях физических лиц, имеющих просроченные задолженности за предоставленные жилищно-коммунальные услуги;

- внесение в установленном порядке предложений вышестоящим органам.

9. Рабочая группа для осуществления возложенных на неё задач имеет право:

- запрашивать в установленном порядке у предприятий, учреждений и организаций, независимо от форм собственности, информацию по вопросам, относящимся к компетенции Рабочей группы;

- приглашать в установленном порядке и заслушивать на заседании Рабочей группы руководителей органов исполнительной власти, предприятий, учреждений, организаций, независимо от организационно-правовой формы и формы собственности и физических лиц;

- создавать рабочие группы для подготовки соответствующих материалов.

                                                                                  Приложение №3
                                                                                к распоряжению  администрации

                                                                                  городского поселения Новоаганск

                                                                                   от 12.11.2015 № 231
ПЛАН РАБОТЫ
 рабочей группы городского поселения Новоаганск
по вопросам погашения задолженности потребителей за предоставленные

жилищно-коммунальные услуги
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнитель

	1
	Проведение информационно-разъяснительной работы с населением о реформе в сфере жилищно-коммунального хозяйства, изменениях в тарифах по оплате населения за предоставление услуг и т.д.
	Ежемесячно
	Администрация гп. Новоаганск, ООО «УК «ПРОГРЕСС»

	2
	Сбор информации о задолженности граждан городского поселения Новоаганск за предоставление жилищно-коммунальных услуг и анализ дебиторской задолженности
	До 15 числа следующего месяца
	Администрация гп. Новоаганск, ООО «УК «ПРОГРЕСС»

	3
	Заседания рабочей группы по вопросам погашения задолженности потребителей за предоставленные жилищно-коммунальные услуги
	Ежеквартально
	Администрация гп. Новоаганск, ООО «УК «ПРОГРЕСС», ОАО «АМЖКУ»

	4
	Проведение бесед с должниками о причинах возникновения долгов и сроках погашения
	На заседаниях рабочей группы
	Администрация гп. Новоаганск, ООО «УК «ПРОГРЕСС», ОАО «АМЖКУ»

	5
	Подготовка необходимых документов специалистом администрации (справки о составе семьи, копии договоров найма и т.д.) для подачи исковых заявлений предприятиями ЖКХ и ресурсосберегающими организациями в суд на должников
	По запросу
	Администрация гп. Новоаганск

	6
	Письменное информирование должников о существующем долге
	До 10 числа каждого месяца
	ООО «УК «ПРОГРЕСС», ОАО «АМЖКУ»

	7
	Организация совещаний по работе с должниками, заключение соглашений по выполнению обязательств по погашению задолженности, составление графиков погашения задолженности  перед ресурсо-снабжающими организациями за поставленные топливо-энергетические ресурсы

	Администрация гп Новоаганск, ООО «УК «ПРОГРЕСС», ОАО «АМЖКУ»